Termo Aditivo 00016/2020-7

Processo: 01357/2018-1
Classificação: Licitação de Serviços Gerais
Descrição complementar: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº015/2018
Criação: 22/04/2020 14:20
Origem: NCT - Núcleo de Contratações

Conferência em www.tce.es.gov.br

Identificador: 0601D-65B1C-674A0

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 0601D-65B1C-674A0

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

F
L
A
V
I
O

F
R
E
I
R
E

F
A
R
I
A
S

C
H
A
M
O
U
N

2
4
/
0
4
/
2
0
2
0

1
4
:
1
1

TRIBUNAL DE CONTAS
na esmo na ESHRITD SMTU

TERCEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 015/2018

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 015/2018, QUE ENTRE SI
CELEBRAM o TRIBUNAL DE CONTAS
Do ESTADO Do ESPÍRITO SANTO E A
EMPRESA AUDIOVIX EVENTOS LTDA ..

ME, A QUALIDADE DE CONTRATANTE e
CONTRATADA, RESPECTIVAMENTE,
PARA O FIM EXPRESSO NAS
CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de
direito público, com sede na Rua José Alexandre Buaiz, nº 157, Enseada do Suá,
Vitória/ES, CEP nº 29.050-913, inscrito no CNPJ nº 28.483.014/0001-22, neste ato
representado por seu Conselheiro Presidente, Exmo. Sr. RODRIGO FLÁVIO
FREIRE FARIAS CHAMOUN, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro
lado, a empresa AUDIOVIX EVENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Avenida Jerônimo Monteiro, nº 126, sala 501, Centro,
Vitória/ES, CEP 29.010—002 inscrita no CNPJ sob nº 20.964.886/0001-09, neste ato
representado legalmente pelo Sr. DAVID DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº
042.312.627—05, portador do RG nº 1.882.009 SPTC/ES, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem firmar o TERCEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº
015/2018, processo TC nº 1357/2018 de acordo com a Lei nº 8666/1993 que se
regerá mediante as Cláusulas e condições que subseguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do OBJETO

1.1 - Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da qualificação jurídica da
CONTRATADA, bem como a prorrogação do prazo de vigência, do Contrato nº
015/2018, que versa sobre gravação/captura, criação, edição, armazenamento,
gerenciamento e disponibilização de informações, de conteúdo institucional e
didático, em áudio e vídeo digitais conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Anexo 1 do Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2018, parte
integrante deste Contrato.

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 0601D-65B1C-674A0

TRIBUNAL BE CONTAS
na esmo na Espimm sam

CLÁUSULA SEGUNDA - OA ALTERAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO JURÍDICA

2.1 _ A razão social da CONTRATADA passa a ser AUDIOVIX EVENTOS EIRELI.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

3.1 - O prazo de vigência contratual fica prorrogado em 12 (doze) meses, a partir
de 04 de maio de 2020.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ficam ratiticadas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 01512018,
independentemente da transcrição.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 - O presente Contrato será publicado, em resumo, no Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas dO Estado do Espírito Santo, dando—se cumprimento ao
disposto no artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/1993.

E por estarem, assim, justos e acertados, assinam O presente, após lido e achado
conforme, para que produza OS seus efeitos legais.

Vitória/ES, 16 de abril de 2020.

Rodrigo Flávio Freire Farias Chamoun Deviª Oliveira
Conselheiro Presidente Audiovix Eventos Eireli

CONTRATANTE CONTRATADA

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 0601D-65B1C-674A0

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que no dia 30 de abril de 2020, foi publicado o Terceiro Termo

Aditivo ao Contrato nº 015/2018, no Diário Oficial de Contas do TCEES,

conforme link a seguir:

https://diario.tce.es.gov.br/edicao/2020/4/30/atos-presidencia/licitacoes-contratos/noticia/4139

Vitória, 30 de abril de 2020.

Francyni Luppi Azevedo Rios

Assessora de Nível Superior I
Secretaria Geral Administrativa e Financeira - SEGAFI

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 01BDC-924BB-20410

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r

F
R
A
N
C
Y
N
I

L
U
P
P
I

A
Z
E
V
E
D
O

R
I
O
S

3
0
/
0
4
/
2
0
2
0

0
9
:
5
2

https://diario.tce.es.gov.br/edicao/2020/4/30/atos-presidencia/licitacoes-contratos/noticia/4139